[image: image1.jpg]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Dep. Max Barros

REQUERIMENTO Nº             / 18
Na forma Regimental requeiro a Vossa Excelência que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr. MANOEL LAGES CASTELO BRANCO NETO,  Mensagem de congratulações pela posse como Membro na Academia Maranhense de Medicina, desejando-lhe parabéns  e sucesso.
Lages Neto, faz parte do Corpo Médico-Cirúrgico em Hospital de Referência em São Luis, foi Membro do Comitê de Ética, Preceptor da Pós-Graduação em Terapia Intensiva, Membro do Comitê de Ética em Pesquisa, vinculado a Plataforma Brasil, instituição que avalia pesquisas com seres humanos em todo território nacional.

Participou da equipe médica que realizou e implantou o primeiro serviço de cirurgia vídeo-laparoscópica, em São Luís.
Lages Neto, sua brilhante trajetória como médico, humano,    ético, consagrado por ser habilidoso no tratamento de seus paciente, são credenciais que estão a justificar, com vasto mérito, seu ingresso na Academia Maranhense de Medicina. É certamente merecedor dessa honraria.

PLENÁRIO DEP. NAGIB HAICKEL DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, em São Luis, 27 de março 2018.

Max Barros

Deputado Estadual

Av. Jeronimo de Albuquerque s/n – Sítio do Rangedor - Cohafuma

[image: image1.jpg]